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Coopac

FORMA ‘A’

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO AMAZONAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL: 31/03/2025

(expresado en soles)

Rubro
ACTIVO

DISPONIBLE
Caja

Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del Pais y COOPAC

Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior

Otras Disponibilidades

FONDOS INTERCOOPERATIVOS

CARTERA DE CREDITOS

Cartera de Créditos Vigentes

Cartera de Créditos Reestructurados

Cartera de Créditos Refinanciados

Cartera de Créditos Vencidos

Cartera de Créditos en Cobranza Judicial

- Provisiones para Créditos .........ccoovv........

CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso
Otras Cuentas por Cobrar

BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS
Bienes Realizables

Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados
PARTICIPACIONES

Subsidiarias

Asociadas

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO

ACTIVO INTANGIBLE

Plusvalia

Otros activos intangibles

IMPUESTOS CORRIENTES

IMPUESTO DIFERIDO

ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

Wilson

SECRETARKY

M.N. Eq. a M.E. Total
2,098,347.86 1,566.25 2,099,914.11
347,075.00 347,075.00
1,751,272.86 1,566.25 1,752,839.11
18,774,981.15 18,774,981.15
18,951,031.08 18,951,031.08
21,766.88 21,766.88
887,813.04 887,813.04
912.363.82 912.363.82
-1,997,993.67 -1,997,993.67
174,698.07 174,698.07
174,698.07 174,698.07
4,165,856.16 5,279.65 4,171,135.81
49,108.67 49,108.67
49,108.67 49,108.67
42,043.00 42,043.00
26,618.28  39,266.95 65,885.23
25,331,653.19 46,112.85 25,377,766.04
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AMmazonas
Coopac
FORMA ‘A’
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO AMAZONAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL: 31/03/2025
(expresado en soles)

Rubro M.N.

PASIVO

OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS 10,686,152.36

Obligaciones a la Vista

Obligaciones por Cuentas de Ahorro 1,117,286.62

Obligaciones por Cuentas a Plazo 8,718,653.22

Otras Obligaciones 850,212.52

FONDOS INTERCOOPERATIVOS

DEPOSITOS DE COOPAC 1,446,300.01

Depésitos a la Vista

Depdsitos de Ahorro 294,560.87

Depositos a Plazo 1,151,739.14

ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,210,451.69

Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del Pais 1,210,451.69

Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros

Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior

Valores y Titulos

DERIVADOS PARA NEGOCIACION

DERIVADOS DE COBERTURA

CUENTAS POR PAGAR 363,875.20

PROVISIONES 90,838.18

Provision para créditos contingentes

Provision para litigios y demandas

Otros 90,838.18

IMPUESTOS CORRIENTES

IMPUESTO DIFERIDO

OTROS PASVOS 2417351

TOTAL DELPﬁ\SlVO ¢ 13,773,443.93

PATRIMONIO

Capital Social 2,365,024.39

Capital Adicional

Reservas 8,954,719.97

Ajustes al Patrimonio

Resultados Acumulados

Resultado Neto del Ejercicio 249,902.75
11,569,647.11
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Eq. a M.E. Total

10,686,152.36
1,117,286.62
8,718,653.22
850,212.52
1,446,300.01
294,560.87
1,151,739.14

1,210,451.69
1,210,451.69

363,875.20
90,838.18

90,838.18

3467500  10,501.49
(3467500 13,808,118.93
2,365,024.39

8,954,719.97

- 249902.75
11,569,647.11
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Coopac

FORMA 'B'

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO AMAZONAS

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DE 2025

_(Expresado en Soles)
PR >
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Disponible 3,957.70

Fondos Intercooperativos

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados

Inversiones Disponibles para la venta

Inversiones a Vencimiento

Cartera de Créditos Directos 1,223,075.09

Resultado por Operaciones de Cobertura

Cuentas por Cobrar

Otros Ingresos Financieros 0.00

GASTOS POR INTERESES -262,058.62

Obligaciones por depésitos con los Socios 202,556.85

Fondos Intercooperativos

Obligaciones por depésitos de las COOPAC 28,797.83

Adeudos y Obligaciones Financieras 30,703.94
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais 30,703.94
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financ. del Exter. y Organ. Financ. Internac. 0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior 0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion

Cuentas por pagar

Intereses de Cuentas por Pagar

Resultado por Operaciones de Cobertura

Otros Gastos Financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO 964,974.17

Provisiones para Créditos Directos -35,247.74

MARGEN FINANCIERO NETO 929,726.43

INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 49,097.20

Ingresos por Créditos Indirectos

Ingresos por Fideicomisos

Ingresos Diversos 49,097.20

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS -7,946.29

Gastos por Créditos indirectos

Gastos por Fideicomisos

Primas al Fondo Seguro de Depdsito 6,622.52

Gastos Diversos 1,323.77

MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS 970.877.34

FINANCIEROS
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1,227,032.79
0.00 3,957.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 1,223,075.09
0.00

0.00

0.00
-262,058.62
202,556.85
0.00
28,797.83
30,703.94
30,703.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 964,974.17
-35,247.74

0.00 929,726.43
49,097.20
0.00

0.00
49,097.20
-8,145.81
0.00

0.00
6,622.52
1,623.29

970,677.82

-199.52

199.52
-199.52
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FORMA 'B'

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO AMAZONAS

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE MARZO DE 2025
i (Expresado en Soles)
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RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones en Commodities
Inversiones Disponibles para la Venta
Derivados de Negociacion
Resultado por Operaciones de Cobertura
Ganancias (Pérdida) en Participaciones
UTILIDAD (PERDIDA) POR DIFERENCIA DE CAMBIO
Otros

MARGEN OPERACIONAL

GASTOS DE ADMINISTRACION

Gastos de Personal y Directivos

Gastos por Servicios Recibidos de Terceros
Impuestos y Contribuciones
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

MARGEN OPERACIONAL NETO

VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

Provisiones para Créditos Indirectos

Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y
Otros

Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta
Deterioro de Inversiones

Deterioro de Activo Fijo

Deterioro de Activos Intangibles

Provisiones por Litigios y Demandas

Otras Provisiones

RESULTADO DE OPERACION
OTROS INGRESOS Y GASTOS
Otros Ingresos y Gastos

RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la Renta

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

coopac amazonas

16,064.38 2,538.36
16,931.01
-866.63 2,538.36
986,941.72 2,338.84
-768,260.71 -15,455.38
483,479.73
275,111.28 15,455.19
9,669.70 0.19
-77,704.58 -148.42
140,976.43 -13,264.96
0.00
0.00
140,976.43 -13,264.96
122,191.28 0.00
122,191.28 0.00
263,167.71 -13,264.96
0.00
263,167.71 -13,264.96
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18,602.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,931.01
1,671.73
0.00

989,280.56

-783,716.09
483,479.73
290,566.47

9,669.89
-77,853.00
127,711.47

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

127,711.47
122,191.28
122,191.28

249,902.75
0.00
249,902.75



